[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 03/2022.
De 22 de Julho de 2022
Abre crédito suplementar por redução no Orçamento Vigente do Poder Legislativo, Autorizado pelo Inciso II, do Art. 7º da Lei Municipal N° 2020/2021, de 30 de Dezembro de 2021.
Charles Ricardo Petermann, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cerro Branco, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER, que em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno desta Casa e dispositivo previsto na Lei Municipal N°.2020/2021, de 30 de Dezembro de 2021 a Mesa Diretora aprovou e promulga-se a seguinte,

RESOLUÇÃO DA MESA

Art. 1º – Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR POR REDUÇÃO no valor de R$-11.083,00 (Onze mil e oitenta e três reais), na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2022, na seguinte classificação:

Órgão: 02 – GABINETE DO PREFEITO E DO VICE PREFEITO

Unid.Orçam: 02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DO VICE PREFEITO

Classif: 04.122.0002.2.042 Manutenção das Atividades - Gabinete Prefeito e Vice

Conta: 29
Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................R$        1.983,00

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, TURISMO E CULTURA

Unid.Orçam: 03.01 – SECRETARIA DE DESPORTO, TURISMO E CULTURA

Classif: 13.392.0017.2.057 Manutenção do Calendário de Eventos

Conta: 76
Fonte: Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................R$        1.000,00

Conta: 77
Fonte: Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp: 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENT., DESP..........R$        1.000,00

Conta: 80
Fonte: Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA........R$        2.600,00

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSITO

Unid.Orçam: 06.01 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSITO

Classif: 26.782.0034.2.090 Manutenção Veículos, Maquinas e Equipamentos Rodoviários Secretaria de Obras

Conta: 276
Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO............................................................R$        4.500,00

Art. 2º - Servirá de suporte para abertura do crédito suplementar autorizado no Artigo 1º, desta Resolução a redução em igual montante das seguintes classificações orçamentárias:

Órgão: 01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unid. Orçam: 01.01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Classif: 01.031.0001.2.039 Divulgação Oficial e Institucional do Legislativo

Conta: 17

Fonte: 1 Recurso Livre – Administração Direta Municipal
Elem. Desp.:3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA................R$    11.083,00
Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

	________________________

	Charles Ricardo Petermnn

	Presidente do Poder Legislativo

	Registre-se e Publique-se:
	___________________
	_____________________

	________________
	Arnildo Ivo Priebe
	Flávio Antônio Fardin

	1º Vice Presidente
	2º Vice Presidente

	__________________
	_____________________

	Camille Bilha Muller
	Emir Emílo Lange
	Elessandro Luiz Stringuini

	Diretor Legislativo
	1º Secretário
	2º Secretário